
E S T A D O   D O   M A T O   G R O S S O  
Prefeitura  Municipal  de  Jaciara 

 
 

PORTARIA Nº. 107, DE 11 DE MAIO DE 2012. 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, MAX 
JOEL RUSSI, no uso de suas atribuições legais: 
 
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º - Ficam NOMEADOS os seguintes membros para comporem o Conselho do 
FUNDEB: 
Representantes do Poder Executivo Municipal: 
Titular: Zélia Vieira de Castro 
Suplente: Adelaine de Oliveira 
Titular: Eliane Moura Teixeira Alves 
Suplente; Fabiano Marcos Cancci 

Representante dos Professores das Escolas Publicas Municipais: 
Titular: Sonia Maria de Araújo 
Suplente; Débora Luciana Marrafon 

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Amadeo Silva de Carvalho 
Suplente; Maria Emilia Brustolin 

Representante dos Servidores Técnico Administrativo das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Ivone o Carmo da Costa 
Suplente: Maria Auxiliadora Justino 

Representante dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Rodrigo Marciel Barbosa dos Santos 
Suplente: José dos Santos Silva 
Titular: Thais Lorena da Glória 
Suplente: Josivânia Martins dos Santos 

Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública: 
Titular: Valdevino Pereira Rodrigues 
Suplente: Orenita Alves de Lima 
Titular: Leidiane Darlene Ramalho Gomes 
Suplente: Jurcilene Pereira Sales 

Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Roseny Apareica Marques Lima 
Suplente: Norma Batista de Souza 
 
  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
EM, 11 DE MAIO DE 2012. 

 
 
 

MAX JOEL RUSSI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  Registrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com afixação nos 
lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 
 
 
 

MAX JOEL RUSSI  
PREFEITO MUNICIPAL 

 


